ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /UBND-NC           Quảng Ngãi, ngày      tháng  7  năm 2023

V/v tham mưu thực hiện văn

bản của Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ và văn bản của

Bộ Tư pháp

Kính gửi:  Sở Tư pháp

Thực hiện các văn bản của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và văn bản

của Bộ Tư pháp (các văn bản này đã được gửi trên trục liên thông);

1. Nghị quyết số 107/NQ-CP ngày 18/7/2023 của Chính phủ về việc Phê

duyệt kết quả pháp điển hệ thống quy phạm pháp luật đối với các chủ đề: An

ninh quốc gia; Dân số, trẻ em, gia đình, bình đẳng giới; Thuế, phí, lệ phí và

các khoản thu khác; Tổ chức bộ máy nhà nước; Trật tự an toàn xã hội và 08

đề mục.

2. Quyết định số 843/QĐ-TTg ngày 14/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc ban hành Chương trình hành động quốc gia hoàn thiện chính sách và

pháp luật nhằm thúc đẩy thực hành kinh doanh có trách nhiệm tại Việt Nam

giai đoạn 2023-2027.

3. Công văn số 5449/VPCP-PL ngày 19/7/2023 của Văn phòng Chính

phủ về việc triển khai Nghị quyết kỳ họp thứ 5, Quốc hội khóa XV về rà soát

hệ thống văn bản quy phạm pháp luật.

4. Công văn số 3068/BTP-TCCB ngày 18/7/2023 của Bộ Tư pháp về

việc tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện Kế hoạch số 1829-

KH/BCSĐCP ngày 04/5/2023 của Ban cán sự đảng Chính phủ.

Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan

có liên quan nghiên cứu, chủ động triển khai thực hiện nhiệm vụ thuộc thẩm

quyền của cơ quan, đơn vị mình; đồng thời, tham mưu UBND tỉnh thực hiện

những nội dung thuộc thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, NCbdv449.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Chí Phương

		2023-07-25T07:24:26+0700

		2023-07-25T07:56:14+0700

		2023-07-25T07:56:14+0700

		2023-07-25T07:56:14+0700

		2023-07-25T10:56:33+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!